„predmet kúpy“) a kupujúci je povinný predmet kúpy od predávajúceho prevziať a zaplatiť za 
riadne dodaný predmet kúpy dohodnutú kúpnu cenu.  

Článok III. 
Kúpna cena 

1. Zmluvné strany sa dohodli, že kupujúci zaplatí predávajúcemu za predmet kúpy (vrátane 

súčastí a príslušenstva) kúpnu cenu v celkovej výške 264.650,- € bez DPH (slovom: 
Dvestošesťdesiatštyritisícšesťstopäťdesiat eur bez DPH), a to spôsobom uvedeným v bode 
2 tohto článku. Okrem kúpnej ceny je kupujúci povinný zaplatiť predávajúcemu aj DPH vo 
výške 20%, t.j. DPH v sume 52.930,- € (slovom: Päťdesiatdvatisícdeväťstotridsať eur). 

Celková kúpna cena vrátane DPH tak predstavuje sumu 317.580,-€ (slovom: 
Tristosedemnásťtisícpäťstoosedesiat eur vrátane DPH). 

2. Zmluvné strany sa dohodli, že kupujúci je povinný zaplatiť predávajúcemu za predmet 
kúpy celkovú kúpnu cenu v dvoch častiach, a to nasledovne: 

 prvú časť kúpnej ceny vo výške 47.637,- € (slovom: 
Štyridsaťsedemtisícšesťstotridsaťsedem eur vrátane DPH) zaplatí kupujúci po 
nadobudnutí účinnosti tejto zmluvy, a to na základe tzv. zálohovej faktúry vystavenej 
predávajúcim. Lehota splatnosti faktúry je 30 kalendárnych dní odo dňa doručenia 
faktúry kupujúcemu; 

 druhú časť kúpnej ceny vo výške 269.943,- € (slovom: 
Dvestošesťdesiatdeväťtisícdeväťstoštyridsaťtri eur vrátane DPH) zaplatí kupujúci až 
po podpísaní písomného dodacieho listu o odovzdaní a prevzatí predmetu kúpy, 
ktorým bude okrem iného potvrdená bezporuchová a bezproblémová funkčná 
skúška predmetu kúpy, oboma zmluvnými stranami, a to na základe faktúry